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Aloite Nuorisovaalien järjestämisestä Tampereen kaupungin oppilaitoksissa 
 
Osassa Tampereen kaupungin oppilaitoksia järjestetään jo nyt Suomen nuorisoalan kattojärjestö -  
Allianssi ry:n koordinoimia nuorisovaaleja eduskuntavaalien, presidentinvaalien, europarlamenttivaalien ja 
kuntavaalien yhteydessä. Huomattavan suuressa osassa oppilaitoksista ei kuitenkaan nuorisovaaleja 
järjestetä ja tämä asettaa nuoret eriarvoiseen asemaan. Nuorisovaltuusto haluaa kaikkien nuorten olevan 
yhdenvertaisessa asemassa ja, että nuorisovaalit sisällytetään pakolliseksi osaksi yhteiskuntaopin opetusta 
Tampereella. Vaalit opettavat nuorille yhtä tärkeintä yhteiskunnallisen vaikuttamisen tapaa, äänestämistä. 
Nuoret voivat yhteiskuntaopin tunneilla ja omatoimisesti tutustua ehdokkaisiin sekä vaaleissa esiintyviin 
ajankohtaisiin aiheisiin.  
 
Nuorisovaltuusto haluaa mahdollistaa jokaiselle tamperelaisille nuorelle kokemuksen äänestämisestä. On 
tärkeää, että myös alaikäisten nuorten ääni tulee nuorisovaalien kautta kuuluviin. Nuorisovaalien 
äänestämiskokemus voi mahdollisesti kannustaa nuoria äänestämään aikanaan myös aidoissa vaaleissa, sillä 
nuoret äänestävät kaikkia muita ikäryhmiä vähemmän. vähemmän. Esimerkiksi vuoden 2017 kuntavaaleissa 
alle 25-vuotiaista äänesti vain 35 % ja 25–34-vuotiaista 43 %, koko väestön äänestysprosentin ollessa 59 %. 
Tilanne on monella tavalla huolestuttava ja päättäjien tulee huomioida, että nuorten ääni ei kuulu riittävällä 
tavalla päättävissä pöydissä. Ennakkoäänestyspaikkoja on alettu suunnittelemaan yhdessä nuorten kanssa ja 
se on oikea suunta, mutta edelleen on tehtävä konkreettisia tekoja nuorten äänestysaktiivisuuden 
parantamiseksi. 
 
Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry. kertoo nuorisovaaleista seuraavalla tavalla: “Nuorisovaalit on 
oppimis- ja opetustapahtuma, jossa nuoret tutustuvat vaaleihin, puolueisiin ja ehdokkaisiin. 
Nuorisovaaleissa äänestäminen toimii samalla tavalla kuin varsinaisissa vaaleissa, jolloin nuoret pääsevät 
harjoittelemaan vaaleihin osallistumista jo ennen virallisen äänioikeuden saamista. Nuorisovaaleissa 
mitataan myös ehdokkaiden ja puolueiden kannatusta nuorten keskuudessa, ja Nuorisovaalit onkin 
erinomainen tapa saada nuorten ääni kuuluviin.” Nuorisovaltuusto kokee nuorisovaalien järjestämisen 
olevan vastuullista demokratiakasvatusta parhaimmillaan. 
 
Nuorisovaltuusto voi myös ottaa osaa nuorisovaalien järjestämiseen ja tarvittaessa tukea oppilaitoksia 
vaalien järjestämisessä erinäisin keinoin. Nuorisovaltuusto voi tarvittaessa järjestää vaalipaneeleita, 
ehdokasesittelyitä tai jotain muita vastaavia asioita, jotta nuoret saavat riittävät tiedot äänestyspäätöksiä 
tehdessään.  
 
Tampereen nuorisovaltuusto esittää, että Tampereen kaupungin oppilaitoksissa järjestetään pakolliset 
Allianssin ry:n nuorisovaalit osana yhteiskuntaopin opetusta. Oppilaitoksiin lukeutuvat peruskoulun 1.–9. 
vuosiluokat, lukiot ja ammatilliset oppilaitokset. Itse äänestäminen ei olisi pakollista, mutta kaupungin 
oppilaitoksissa olisi velvoittava järjestämisvastuu. 
 
Tampereen nuorisovaltuuston puolesta, 
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Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 23.2.2021. 
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